
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pļavniekkalna sākumskolas 

pārbūves publiskā apspriešana 
 

GALA ZIŅOJUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ķekava, 2016  



 

2 

 

SATURS 

 

1 Publiskās apspriešanas procesa apraksts .................................................... 3 

2 Anketēšanas rezultātu kopsavilkums ......................................................... 4 

3 Rezultāti (derīgās anketas) ......................................................................... 5 

3.1 Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis ............................................... 5 

3.2 Ķekavas pagasta iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi ................. 5 

3.2.1 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” .................... 5 

3.2.2 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” ................ 8 

3.3 Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis .............................................. 18 

3.4 Ķekavas novada iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi ................ 18 

3.4.1 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” .................. 18 

3.4.2 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” .............. 18 

3.5 Pārējo respondentu viedoklis ............................................................ 21 

3.6 Pārējo respondentu priekšlikumi vai nosacījumi .............................. 21 

3.6.1 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” ............... 21 

3.6.2 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu”............ 22 

3.7 KOPSAVILKUMS ........................................................................... 23 

4 rezultāti (nederīgās anketas) ..................................................................... 24 

4.1 Priekšlikumi un nosacījumi no anketām, kas tika atdzītas par 

nederīgām ........................................................................................................... 24 

4.1.1 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” ............... 24 

4.1.2 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu”............ 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: Telpiskās plānošanas daļa 

  



 

3 

 

1 PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCESA APRAKSTS 

 

 2016.gada 1.aprīlī Ķekavas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 5.§ 9. “Par 

publisko apspriešanu Pļavniekkalna sākumskolas pārbūvei” (protokols Nr.14.). 

 Publiskajai apspriešanai tika nodots Ķekavas novada pašvaldības Žūrijas 

komisijas veiktās iepirkuma procedūras - metu konkursa „Pļavniekkalna 

sākumskolas paplašināšanas priekšlikumu izstrāde”, identifikācijas Nr. 

ĶNP/2015/40, 1.vietas ieguvēja SIA „AR.4", reģistrācijas numurs 40003632107, 

izstrādātā Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves iecere nekustamajā īpašumā 

Pļavniekkalna ielā 20, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 

 Tika noteikts publiskās apspriešanas termiņš – četras nedēļas no 2016.gada 

12.aprīļa līdz 10.maijam (ieskaitot). 

 2016.gada 12.aprīlī: 

o novada teritorijā - uz informācijas stendiem un pašvaldības iestādēs - tika 

izvietoti informatīvi plakāti par Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves publisko 

apspriešanu; 

o Pļavniekkalna ielā 20, pie Pļavniekkalna sākumskolas, tika uzstādīts 

informatīvs stends (1m x 2m); 

o Ķekavas novada Baložu pilsētas un Daugmales pagasta pārvaldēs un centrālās 

administrācijas ēkā Ķekavas pagastā tika izvietotas publiskās apspriešanas 

anketas; 

o Pļavniekkalna sākumskolā un Katlakalna Tautas namā tika izvietotas publiskās 

apspriešanas anketas un slēgtas urnas aizpildītajām anketām; 

o iznāca Ķekavas novada informatīvais biļetens “Ķekavas novads” ar 

informāciju par publisko apspriešanu;  

o informācija tika publicēta Ķekavas novada mājas lapā un novada sociālajos 

tīklos. 

 2016.gada 27.aprīlī Ķekavas novada Katlakalna tautas namā (adrese: 

Pļavniekkalna iela 35, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2111), 

notika publiskās apspriešanas sapulce, kurā interesenti tikās ar pašvaldības 

pārstāvjiem, saņēma atbildes uz interesējošiem jautājumiem; 

 2016.gada 10.maijā tika noslēgta Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves publiskā 

apspriešana. 

 2016.gada 10.maijā tika atvērtas slēgtās urnas no Pļavniekkalna sākumskolas un 

Katlakalna Tautas nama. Urnu atvēršanas procedūrā piedalījās Pļavniekkalna 

sākumskolas vecāku padomes pārstāvji. 

 Līdz 2016.gada 17.maijam tika veikta saņemto anketu reģistrēšana pašvaldības 

elektronisko dokumentu vadības sistēmā. 

 Līdz 2016.gada 20.maijam tika veikta anketu rezultātu apkopošana. 

 

 

  



 

4 

 

2 ANKETĒŠANAS REZULTĀTU KOPSAVILKUMS 

Publiskās apspriešanas laikā no 2016.gada 12.aprīļa līdz 10.maijam pašvaldībā 

tika iesniegtas 1009 anketas no 992 respondentiem (17 respondenti anketas iesniedza 

divas reizes, vērā tika ņemta tā anketa, kura pašvaldībā tika reģistrēta kā pēdējā, 

attiecīgi – pēc reģistrācijas datuma) 

No šīm anketām 940 tika atdzītas par derīgām, savukārt 67 par nederīgam 

(kritēriji – nav norādīts personas kods, nepilnīgi/ kļūdaini norādīts personas kods, 

iesniedzis nepilngadīgs respondents vai nesalasāmi aizpildīta anketa.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No derīgajām 927 anketām 452 anketās tika atzīmēts viedoklis “atbalsta”, 

savukārt 475 anketās tika atzīmēts viedoklis “neatbalsta”. 

 

  

1009

Derīgās 
anketas

940

- 15

+ 2

927

Nederīgās 
anketas

67

- 2 

65

Kritēriji: 

 nav norādīts personas kods; 

 nepilnīgi/ kļūdaini norādīts 

personas kods; 

 iesniedzis nepilngadīgs 

respondents (anketas no 7, 8 

14, 15, 16, 17 gadus veciem 

respondentiem); 

 nesalasāma anketa. 

Divi respondenti iesniedza 

derīga anketas – ar norādītu 

personas kodu. 

No 15 respondentiem: 

 10 respondenti mainīja viedokli no “atbalsta” uz “neatbalsta”; 

 1 respondents mainīja viedokli no “neatbalsta” uz “atbalsta”; 

 3 respondenti divas reizes iesniedza anketas ar “neatbalsta”; 

 1 respondents divas reizes iesniedza anketas ar “atbalsta”. 



 

5 

 

3 REZULTĀTI (DERĪGĀS ANKETAS) 

3.1 Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 

 

Atbalsta 288 

Neatbalsta 326 

KOPĀ 614 

 

 

 
Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums 

 

3.2 Ķekavas pagasta iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi 

3.2.1 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” 

 atbalstu projektu; 

 atbalstu paplašināšanu un pārbūvi; 

 ņemot vērā, to, ka šī brīža skola ir kritiskā stāvoklī, tad jaunas skolas būvniecība 

bija tikai loģisks projekts! Paldies!; 

 par skaistu, plašu skolu ar modernākām iekārtām- kabinetiem; 

 lai visi bērni tiek skolā nevis, kad nav vietas. Skola lai netiek slēgta. Droša vide, 

plašas telpas, sporta zāle, aktīvam dzīves veidam; 

 galvenais saglabāt skolu; 

 saglabāt skolu kā tādu. Droša vide bērniem. Plašas telpas; 

 vēlos redzēt mūsdienīgu gan audzēkņiem, gan skolotājiem; 

 vēlētos redzēt projektā mūsdienu prasībām atbilstošu bērnu rotaļu laukumu, sporta 

zāli, kā arī mūsdienīgiem mācību kabinetiem un uzskates materiāliem; 

 vēlētos, lai mūsu bērniem būtu iespēja iegūt izglītību modernā un jaunā skolā. Līdz 

šim skolā strādā brīnišķīgs pedagogu kolektīvs un bērni saņem labu izglītību. Tam 

ir jāturpinās nākotnē; 

 ideja laba, funkcija laba, fasādes krāsu risinājumu nepieciešams krāsainu vai 

gaišāku; 

 bērniem draudzīgāku fasādes krāsa!; 



 

6 

 

 gaišāku fasādes krāsu; 

 pārdomāt vizuālo izskatu (krāsu). Kopumā atbalstu sākumskolas pārbūvi; 

 vēlētos, lai skolas ārējā fasāde būtu košākās krāsās- ne tik tumša; 

 vēlētos jauno skolu redzēt ar gaišāku ēkas fasādi; 

 kopumā atbalstu ieceri, izņemot ēkas drūmo krāsojumu, kas bērnos var radīt bailes 

un depresiju. Ēkai jābūt jauneklīgi košai, uzmundrinošai; 

 šo ieceri atbalstu tikai ar nosacījumu, ka tiek pārdomāts un pārstrādāts skolas 

vizuālais tēls, respektīvi, fasādes krāsa; 

 atbalstu ieceri par sākumskolas pārbūvi. Neatbalstu ēkas krāsojumu! Fasādes krāsa 

jāmaina; 

 mainīt izvēlēto skolas krāsu; 

 manuprāt, fasādes krāsai jābūt gaišākai, vismaz pelēkai. Un svarīgi- kā tiks 

nodrošināta temperatūras regulēšana- dienvidu pusē projektā ir lieli logi (vai 

pavasarī nebūs ļoti karsti un ziemā ļoti auksti?); 

 varbūt krāsa varētu nebūt tik drūma (melna); 

 vēlams gaišāku; 

 pārbūves krāsa varētu būt gaišāka; 

 lūdzu jauno skolu košās krāsās!; 

 vēlams jauno skolu košās krāsās; 

 saprātīgi organizēt transporta plūsmu; 

 piebūve būtu vajadzīga- nepieciešama; 

 izglītotiem bērniem ir lielas perspektīvas Latvijas attīstībai. Tā ir mūsu nākotne; 

 mūsu bērniem ir jāmācās labās skolās, tie ir mūsu bērniem, lai aug un attīstās; 

 kārtīgi pārdomāt kā tiks organizēta skolēnu mācību procesa nodrošināšana; 

 autostāvvietas skaits un novietojums nav skaidrs no esošā projekta! Vai nav 

nepieciešama daudzstāvu stāvvieta??? Stāvēšanas joslas pretējā ielas pusē???; 

 liels stiklotās fasādes apjoms, protams, izskatās labi, bet vasarā, tas prasīs 

dzesēšanu un zināmus resursus tai; 

 ieteicams pie plašās stikla konstrukcijas maksimāli parūpēties par labu ventilācijas 

sistēmu; 

 šodienas neērtības (skolas pagaidu pārcelšana uz Ķekavu) ir rītdienas ērtības; 

 pārbūvēt esošo skolu ekspluatācijas kārtībā, lai tajā varētu mācīties bērni. Pašlaik, 

cik saprotu tā ir kritiskā stāvoklī; 

 pēc iespējas ātrāk uzcelt jaunu skolu, lai mani bērni nemācītos piebūvēs- 

konteineros. Ļoti skaists projekts, 

 vajag jaunu skolu un miers!; 

 atbalstu pārbūves ieceri, ja, atbilstoši vispārējās izglītības likumam, sākumskolā 

tiks saglabātas pirmās sešas klases. Telpās logiem jābūt atveramiem, lai 

mikroklimatu varētu regulēt arī bez kondicionieru palīdzības; 

 būtu labāk, ja nebūtu starpposma, bet uzreiz ievākšanās jaunā skolā, bez remonta; 

 skolā vajag baseinu; 

 labi, ka tiek saglabāta liepa. Noteikti vajadzētu arī pie skolas normālu sporta 

laukumu, lai bērniem būtu, kur iziet sportot. Žēl, protams, ka manam 4.klasniekam 

neizdosies pabeigt šo skolu; 



 

7 

 

 būvēt tik lielu, lai nākotnē varētu mācīties bērni līdz 9.klasei; 

 atbalstu projektu, ja tiks nodrošināta dabiska vēdināšana; 

 rast risinājumu papildus stāvvietām. Neveidot komerciālu kafejnīcu un veikalu; 

 Projekts ir burvīgs!!!; 

 vēlams sākumskolas pārbūves laikā rast risinājumu, lai nebūtu celtniecības laikā 

bērns jāved uz citu skolu; 

 1) Vajadzētu padomāt par lielāku stāvvietu automašīnām 2)Ja tiks piedāvāts jaunas 

skolas, jaunā vietā projekts, tad, protams, ka atbalstīsim to un būsim pret šo; 

 vai arī jaunas būves būvniecība blakus PII Zvaigznīte. Esošās skolas izmantošana 

ārpusstundas darbam; 

 Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves iecere ir laba un bērniem nepieciešama; 

 savu uzmanību vēlos vērst uz gaisa cirkulāciju jaunajā projektā. Ņemot vērā 

pieredzi ar PII "Bitīte"- sausā gaisa dēļ bērnam visu apkures sezonu ir alerģiska 

reakcija uz ādas; 

 vēlos vērst uzmanību gaisa kvalitātei jaunajā projektā; 

 lai izdodas !!!; 

 vēlu veiksmi!; 

 sen bija laiks pieņemt lēmumu, nevis gadiem muļķoties ar konteineriem; 

 nepieciešams realizēt šo projektu, domājot par skolēnu skaita palielināšanu; 

 vēlos, lai mani bērni apmeklētu mūsdienīgu skolu tuvu mājām; 

 atbalstu pārbūves ieceri. Esošās skola ir novecojusi un neatbilst standartiem; 

 nav komentāru; 

 ieteiktu apdomāt arī Pašvaldības Policijas aktivitāti pie skolas visu mācību 

periodu; 

 atbalstu iecerēto ideju skolas pārbūvei piedāvātajā variantā; 

 būvēt pēc iespējas ātrāk, jo Ķekavā ir ļoti daudz bērnu; 

 gribu baseinu; 

 risināt papildus autostāvvietas; 

 ļoti interesē cik liela auto stāvvieta būs pie skolas, jaunās. Patreizējā stāvvieta jau 

šodien ir daudz, daudz par maz; 

 risināt autostāvvietas problēmas, kā arī lielāku sporta zāli; 

 brokastis skolā; 

 pārbūve nepieciešama, lai atslogotu Ķekavas sākumskolu; 

 energoefektīva. Labi pedagogi utt.; 

 labi pedagogi, laba infrastruktūra; 

 lielāku autostāvvietu; 

 lai ir gaiša!; 

 vēlams, lai skolas pārbūve tiktu pabeigta līdz 2018.g.; 

 būtu lieliski, ja jaunais projekts tiktu īstenots līdz 2018.gadam; 

 atbalstu jaunās skolas celtniecību esošajā vietā; 

 ja šo noraida, tad jāmeklē skolai vieta starp Valdlaučiem un Rāmavu, domājot par 

pašlaik saskaņojamo daudzstāvu apbūvi pie Katlakalna kapiem; 

 vēlama 6.klašu izglītības nodrošinājums skolā; 

 sešu klašu pamatskola; 



 

8 

 

 nodrošinot bērnus ar iespēju mācīties jaunā, labā vidē (nevis konteineros) Ķekavas 

novads būs ieguvējs, jo vecāki savus bērnus nevedīs uz Rīgas skaistajām skolām; 

 saistībā ar jauno projektu, aicinu padomāt par auto stāvvietu skaita palielināšanu 

pie skolas un satiksmes drošības uzlabošanu. Lai iecere izdodas!; 

 atbalstam šo ideju. Telpas būs gaišas un modernas. Ļoti neapmierināti ar esošo 

ārējo skolas izskatu, tāpēc neizvēlējamies to. Ja būtu tāda skola, noteikti to 

izvēlētos; 

 vajadzīga iespēja mācīties bērnam sākumskolas pārbūves laikā Katlakalnā. Jo 

bērnam sanāk doties 1.klasē tieši pārbūves laikā un uz citu pilsētu nav iespēju 

vest!; 

 pārbūvējot sākumskolu būtu jāsaglabā vecā- vēsturiskā daļa; 

 1)rast risinājumu satiksmes drošības nodrošināšanai, papildu stāvvietu izbūvei; 2) 

pārdomāt drošību 2.stāva gaitenī, papildu norobežojot pieeju stikla sienām; 3) 

paredzēt iespēju aizklāt logiem stiklotajā gaitenī, lai izvairītos no pārmērīgas telpu 

sakaršanas; 

 esmu pret skolas celtniecību pretī ģimenes mājai; 

 nevēlos pretī savai mājai vēl vienu sabiedrisku celtni, jo gaidu sporta laukuma 

būvi. Ceru, ka tāda kādreiz taps; 

 

3.2.2 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” 

 13 reizes - būvēt jaunu skolu blakus bērnudārzam "Bitīte"; 

 11 reizes – celt jaunu skolu citā vietā; 

 5 reizes - atbalstu Pļavniekkalna sākumskolas celtniecību Sporta ielā, blakus PII 

"Bitīte"; 

 5 reizes - esošā skola nav jāpārbūvē, jābūvē ir jauna skola jaunā vietā, vēlams 

Katlakalnā. Skola ir jābūvē lielāka, ir nepieciešams sporta laukums pie skolas; 

 3 reizes - jauno skolu celt citā vietā; 

 3 reizes - nenojaukt veco skolu. 2. Jaunu skolu būvēt citā vietā. 3. Skolai 

jānodrošina izglītība no 1.-6. klasei! (jaunajai); 

 3 reizes - iesakām uzcelt atbilstoša lieluma skolu; 

 2 reizes - esmu kategoriski pret līdzekļu izšķērdēšanu, nojaucot veco skolu. Jauna 

skola ir jābūvē citā vietā (piem., pie b/d "Bitīte"); 

 2 reizes - Lai bērni paliek mācīties Pļavniekkalna sākumskolā, kamēr uzceļ jaunu 

skolu, skolu līdz sestajai klasei. 

 2 reizes - esošā skola nav jāpārbūvē, jābūvē ir skolu jaunā vietā; 

 neatbalstu, jo uzskatu, ka no sākuma jāpabeidz citi projekti, kā piemēram, - Baložu 

vidusskolas baseins; 

 1) ļoti "smagnēja" arhitektūra, neiederas Katlakalna arhitektūras ansamblī; 2) 

neatrisina drošu bērnu izlaišanu pie skolas, kā arī joprojām būs sastrēgumi "pīk" 

stundās, kad sākās un beidzās stundas; 

 lai nepārtrauktu mācību procesu, labāk būtu atstāt esošo skolu un būvēt jaunu 

skolu; 



 

9 

 

 iesākumam būtu vēlams Ķekavā savest kārtībā visus braucamos ceļus, jo nu jau 

bedre pie bedres, peļķes lielākas un lielākas- ne ar auto, ne ar velo, ne ar 

skrituļslidām nevar pabraukt. Paldies!; 

 neatbalstu bērnu pārvietošanu uz Veco Ķekavas sākumskolu. Iesaku meklēt citu 

vietu sākumskolas būvei, lai nebūtu jāpārtrauc mācības Katlakalna sākumskolā; 

 esošās sākumskolas ēkas nojaukšana ir neekonomisks risinājums, ilgtermiņā 

nodrošinot mazāku vietu skaitu skolā nekā to varētu iegūt būvējot jaunu skolas 

ēku uz citas pašvaldībai piederoša zemesgabala, piemēram, pie esošās PII "Bitīte"; 

 skolas ēka jāsaglabā. Jauno skolu jābūvē citā vietā; 

 vecā skolas ēka jāsaglabā, jo Ķekavas novadā trūkst telpu, piem., Sporta skolai. 

Jaunu skolu būvēt uz zemes pretim PII Bitīte; 

 vecā skola jāsaglabā citiem mērķiem. Jauna skola jābūvē citur; 

 ēka jāsaglabā! Skolu jāceļ citur; 

 galvenais iemesls kādēļ nepiekrītu- skola paredzēta 1.-4. klasei. Uzskatu, ka 

projektam ir jābūt 1.-6. klasei. Kā arī piekrītu , ka labāk būvēt jaunā vietā un veco 

ēku izmantot citām vajadzībām nevis nojaukt, kaut bērnudārzam, jo pagaidām 

manai meitai "Bitītē" vieta tiek solīta uz viņas pilniem 4.gadiem, kas manuprāt 

nav normāli. Arī Jaunatnes centra izveide ar dažādām ārpus skolas aktivitātēm un 

pulciņiem nav slikta ideja kā izmantot veco skolas ēku; 

 skola 6 klasēm. Ideālā variantā 9 klasēm ar zaļo zonu ap skolu; 

 esošā skola nav jāpārbūvē. Jauna skola jaunā vietā. Skola ir jābūvē lielāka, sporta 

laukums pie skolas; 

 skolā nepieciešama sporta zāle; 

 šo ēku nenojaukt, bet celt jaunu citā vietā; 

 nepieciešams sporta laukums pie skolas un sporta zāle; 

 jauna skola ir nepieciešama, bet citā vietā ar jaunu piebraucamo ceļu! Veco skolu 

nedrīkst jaukt nost, jo šajā ēkā pēc jaunās skolas uzcelšanas varētu izveidot 

interešu centru, tā radot Jaunas darba vietas!!!; 

 projekts ir labs, bet skolu jaukt nedrīkst. Jaunu skolu vajag celt citur, lai varētu 

labi piebraukt un izbraukt, un skolēni būtu drošībā; 

 jaunu skolu, jaunā vietā. Veco skolu atstāt kā interešu izglītības iestādi; 

 apspriešanai tiek piedāvāts viens variants, kas ir nepietiekami. Tādēļ būtu 

interesanti iepazīties ar citiem metu konkursa dalībnieku darbiem, kā arī apspriest 

citas alternatīvas būvniecības vietas, redzēt un salīdzināt iespējamās izmaksu 

tāmes, ekspluatāciju izmaksas; 

 pēc publiski pieejamās informācijas nešķiet, ka piedāvātais projekts ir labākais 

iespējamais risinājums. Nav info par alternatīviem variantiem. Neatbalstu 

piedāvāto ēdināšanas un sporta stundu risinājumu, jo tas var negatīvi ietekmēt 

bērna veselību. Nav pārliecības, kas esošais projekts nodrošinās pietiekamu vietu 

skaitu perspektīvā, kas var radīt situāciju, ka jābūvē vēl papildus ēkas citviet. 

Tādejādi skolai jābūt lielākais jau sākotnēji; 

 uzskatu, ka skolu jāceļ jaunu un lielāku, lai nodrošinātu Ķekavas novada bērnus 

ar lielākām telpām; 

 atbalstu sākumskolas izbūvi citā vietā; 



 

10 

 

 atbalstu būvniecību no 1-6. klasei; 

 lūgums nodrošināt bērniem iespēju mācīties no 1.-6. klasei. Atbalstu sākumskolas 

pārbūvi; 

 vajag jaunu projektu, lai būtu pietiekoši vietas bērniem klasēs no 1-6; 

 skola nepieciešama ar lielu aktu zāli un gaišām klasēm; 

 nepieciešama skola ar plašāku aktu zāli, sporta laukumu, baseinu utt.; 

 uzskatu, ka nepieciešama jauna lielāka skola, kurā būtu arī aktu zāle, kā arī lielāks 

sporta laukums; 

 aicinu saglabāt veco skolas ēku; 

 skolai jābūt ar sporta zāli un nepieciešamajām telpām skolēnu nodarbībām; 

 iesaku celt jauno skolu citur, bet Pļavniekkalna sākumskolas esošajās telpās būtu 

lieliska vieta bērnu ārpusklases nodarbībām- dejošana, galda spēju klubiņš, utt.; 

 neapmierina tas, ka plānotā jaunā skola būs 4-gadīga un tas, ka būvniecības laikā 

skolnieki mācīsies Ķekavā nepiemērotās telpās. Ierosinu būvēt jauno skolu blakus 

"Bitīte" PII un veidot to vismaz 6-gadīgu; 

 atbalstu celt jaunu skolu Sporta un Kazeņu ielas krustojumā; 

 es esmu par jaunas skolas celtniecību, bet ne situācijā, kas skolā vieta paredzēta 

tikai 1.-4. kl. Skolēniem un bez jebkādas iespējas skolu paplašināt. Skolu vajag 

celt citā vietā; 

 lūgums skolu celt citur, bet nesūtiet uz Ķekavu celtniecības laikā, jo tur nav 

iespējams izvadāt bērnu; 

 no 1.-6. klasei blakus PII "Bitīte"; 

 ļoti vāji tiek risināts jautājums par skolnieku izvietošanu, kamēr skola būs 

pārbūves procesā; 

 1. ieplānot klašu skaitu no 1.-6. klasei!!! 2. Atrisināt transporta satiksmi par 

caurbraucamo ceļu gar skolu. 3. Mani neapmierina, ka bērnam būs jāmācās 

Ķekavas vecajā sākumskolā; 

 kāpēc tiek piedāvāts tikai viens projekts? Vai iepriekš nebija plānots būvēt pie PII 

"Bitīte"?; 

 esošās Pļavniekkalna sākumskolas skolēnu skaits ir liels un samazināt esošās 6 

klases samazināt uz 4 nav labi. Turklāt rekonstrukcijas laikā pārvieto skolu uz 

veco Ķekavas sākumskolu, kura ir avārijas stāvoklī nav pieļaujams!; 

 tas ir absurds izmest bērnus no skolas. Uzceļat vispirms jaunu skolu, un tad ar šo 

darat, ko gribat. P.S. Ir vajadzīga aktu zāle un 1.-6. klase, lai būtu iespēja pēc 

skolas turpinās mācības ģimnāzijā; 

 piekrītu, ka vajag jaunu skolu, bet ne tāpēc, lai bērniem būtu jāklīst pa visādām 

citām vecām skolām. Tik pat labi jauno skolu var celt kādā brīvā laukā, bet vecajā 

skolā izveidot dažādus pulciņus ārpusskolas nodarbībām; 

 neatbalstu Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves ieceri! Mans priekšlikums- celt 

jauno skolu kur citur, piem., blakus bērnudārzam!; 

 iesaku celt jaunu skolu citā vietā, vecās skolas vietā var ierīkot bērnu atpūtas, 

izklaides vietu, ar galda spēlēm vai ko citu; 



 

11 

 

 skolu jaunā vietā vai veco integrēt jaunajā celtnē. Veco skolas ēku nenojaukt! 

Skolu paredzēt 1.-6. klasei. Pārdomāt ciemata iedzīvotāju vajadzības un iespēju 

tās integrēt jaunajā skolas ēkā (Skandināvijā- Somijā daudz piemēru!); 

 skolai jābūt 1.-6. klašu grupai, nevis piedāvātais 1.4. kl. Skolu būvēt atbilstoši šai 

klašu grupai- pietiekami plašu, domājot arī par interešu izglītību. Skolu būvēt 

alternatīvā vietā; 

 būvēt jaunu ēku; 

 skolas projektam jābūt ar iespēju uzņemt 1.-6.klases skolēnus. Lieliskāk, protams, 

būtu celt jaunu pamatskolu. Mūsdienīgai skolai vajadzētu būt arī savai aktu zālei, 

kas šajā projektā nav paredzēta. Vajadzētu arī plašāku teritoriju ārpus telpām, lai 

bērni vairāk laika pavadītu svaigā gaisā; 

 atbalstu ideju jauno skolu būvēt blakus bērnudārzam "Bitīte"; 

 lielāku skolu citā vietā, no 1. līdz 6. klasei; 

 projekts ir nepārdomāts divos aspektos. Pirmkārt, jaunā skola būs pārāk maza un 

neapmierinās pieprasījumu. Otrkārt, pārejas posmā bērniem nāktos mācīties 

nepiemērotās telpās Ķekavā. Tāpēc skolai jābūt lielākai un to ir jāceļ citā vietā, lai 

mazinātu pārejas posma neērtības; 

 cits projekts citā vietā ar plašākām telpām; 

 es domāju, ka esošo skolu nevajag pārbūvēt. Skolu jābūvē jaunā vietā; 

 nav paredzētas stāvvietas skolotājiem, vecākiem. Nesaprotams, kādēļ tik maz 

platības sporta aktivitātēm, nav vietas kultūras pašākumiem. Nav sakārtota 

infrastruktūra pie skolas; 

 pārvietot uz citu zemesgabalu; 

 nepieciešama platības ziņā lielāka skola, lai nākotnē būtu iespējama (6) sešu klašu 

izglītība; 

 manuprāt, ir nepieciešama lielāka skola, lai ir garantēta (6) sešu klašu izglītība; 

 priekšlikums: izveidot projektu un izbūvēt lielāku sākumskolu citā vietā, piem., 

PII "Bitīte" tuvumā, ņemot vērā noslogojumu no 1. līdz 6. klasei; 

 vajag, lai skolā būtu 1.-6. klase. Ja bērni pārceļas uz laiku uz citām telpām, 

nodrošināt papildus transportu!; 

 veco skolu saglabāt. 2. Jauno skolu celt citā vietā. 3. Jaunajai skolai jānodrošina 

izglītība no 1.-6. klasei; 

 ļoti ir nepieciešama jauna skola, bet noteikti lielāka, ietilpīgāka un citā vietā. 

 skola līdz 6. klasei, lielāka, citā vietā; 

 sākumskolas izmēram jāatbilst bērnu skaitam novadā- lielākai. Skolā jābūt aktu 

zālei un normālam sporta laukumam. Skolnieku pārvietošana uz veco sākumskolu 

nav pieļaujama, jo traucēs jau tā saspiesto mācību procesu. Skolā jāparedz 6 klases 

nevis 4; 

 skola tiek plānota par mazu; 

 uzbūvēt citā vietā lielāku un tikpat skaistu skoliņu; 

 saglabāt veco ēku un izveidot jaunu priekšlikumu. Skolai jābūt līdz 6.klasei 

ieskaitot, lai skolēni var pēc 6.klases iestāties ģimnāzijā Rīgā; 

 nav jēgas celt jaunu skolu, ja tajā ir paredzētas mazāk vietas nekā līdz šim; 

 nav dota alternatīva. Sports galīgi noniecināts!; 



 

12 

 

 Katlakalna skola jāceļ jaunā, plašākā teritorijā; 

 nepieciešams būvēt lielāku skolu, lielākam skolēnu skaitam; 

 palielināt apjomu, satiksmi drošu; 

 neliekas racionāli pilnībā nojaukt ēku (daļēji saglabājot tikai nesen uzbūvēto 

sporta zāli), ja to ir iespējams ar salīdzinoši nelieliem ieguldījumiem atjaunot un 

izmantot citiem mērķiem. Skolas ēku racionālāk būtu būvēt blakus PII "Bitīte", 

kur zemes gabals ir divreiz lielāks; 

 veco skolu atstāj. Jauno būvi jaunā vietā; 

 mazā skola nav jānojauc, bet jāizmanto pulciņu, nodarbību rīkošanai. Sporta 

pasākumiem. Jauno skolu jābūvē citā vietā un lielāku; 

 skolu nav jānojauc, jāceļ citā vietā, veco skolu saglabājot interešu izglītībai. Skolā 

jābūt vismaz 400 vietām, speciāli kabineti, lifts; 

 skolai jābūt pietiekami lielai ap 350 vietām; 

 ļoti ir nepieciešama jauna skola, bet noteikti lielāka, ietilpīgāka un citā vietā; 

 skola līdz 6. klasei, lielāka, citā vietā; 

 nepieciešama lielāka skola; 

 uzskatu, ka šis projekts ir par mazu un nepieciešams izstrādāt lielāku, kā arī man 

liekas nepieņemami laist bērnus Ķekavas vecajā mazajā skolā!; 

 piedāvātais skolas projekts ir par mazu (nepietiekams visiem tuvējās apkārtnes 

bērniem). Obligāti jānodrošina 1.-6. kl. Kā arī vest bērnus uz Ķekavas veco 

sākumskolu pārbūves laikā būs ļoti sarežģīti (sastrēgumu laiks; kā arī iespējams 

būs jāatceļ ārpusskolas nodarbības); 

 šo projektu neatbalstu, jo tiek piedāvātas tikai līdz 4.klasei. Bet vecāki vēlas līdz 

6. klasei ieskaitot. Celiet jaunu skolu, un veco atdodiet dažādu pulciņu veidošanai, 

arī pensionāriem nav telpas, kur vakaros varētu nodarboties ar dažādiem 

rokdarbiem un mācīt jauno paaudzi. Lūdzu padomājiet par šo priekšlikumu; 

 lūdzam izskatīt iespēju izvērtēt alternatīvu variantu skolas celtniecībai. Vēlamies 

skolu līdz 6.klasei. Šobrīd tiek piedāvātas 4. Neuzskatu, ka bijusī Ķekavas 

sākumskola ir piemērota bērniem celtniecības laikā; 

 šis projekts par mazu, vajag lielāku!; 

 skolai jābūt ar attīstības iespējām, satiksmes drošībai ir jābūt nodrošinātai, jābūt 

aktu zālei, atbilstošam sporta laukumam, pietiekoši lielai ārtelpai; 

 skolā nav lifta, kas nepieciešams bērnam vai skolotājam ar īpašām vajadzībām 

 atstāt veco skolu un jaunu celt citā vietā; 

 jāceļ citā vietā, projekts gan labs; 

 lūdzu celt jauno skolu jaunā vietā, saglabājot veco ēku mācību procesa 

turpināšanai būvniecības laikā; 

 uzcelt jaunu ES standartiem atbilstošu skolu, tai piemērotā vietā; 

 uzcelt jaunu, Eiropas Savienības standartiem atbilstošu izglītības iestādi, blakus 

PII "Bitīte"; 

 uzcelt jaunu un veco atstāt; 

 lūdzu celt jaunu skolu jaunā vietā, saglabājot veco ēku un netraucējot mācību 

darbu būvniecības laikā; 



 

13 

 

 celt jaunu piemērotākā, plašākā vietā, paredzot plašu sporta laukumu, plašāku 

skolas teritoriju un telpas; 

 celt jaunu plašāku skolu, lai pietiktu vietas visiem skolēniem un nebūtu jātraucē 

bērnu mācīšanās process; 

 jāatrisina piebraukšanas un transporta jautājumi. Vēlams blakus bērnudārzam. 

Jānodrošina 6 klašu izglītība; 

 1) Skola būs par mazu, būtu nepieciešama skola vismaz 300 bērniem! (No 1.-6. 

klasei) 2) Nepieciešama aktu zāle! 3) Labākā vietā! 4) Veco skolu var izmantot 

interešu izglītībai, mūzikas skolai; 

 netiek piedāvāti citi varianti; 

 domāju, citā vietā celtniecība būtu izdevīgāka. Celtniecības gaitā mazāk problēmu 

un bērni varētu turpināt mācības bez izmaiņām; 

 netiek piedāvātas citas iespējas un varianti; 

 neatbalstu, jo prātīgāk būtu saglabāt veco skolu, nepārtraucot mācību procesu un 

paralēli būvēt jaunu skolu citā vietā ar lielāku ietilpību; 

 skolas būvniecība jaunā vietā un tikai 6 gadīga; 

 skolas būvniecība jaunā zemes gabalā; 

 1.Veco skolu saglabāt. 2. Jauno skolu celt citā vietā. 3. Jaunajai skolai jānodrošina 

izglītība no 1.-6. klasei; 

 esmu pret esošās ēkas nojaukšanu. Domāju, ka mēs Ķekavā neesam tik bagāti; 

 celt mazāku skolu par esošo nav loģisks risinājums. Bērniem trūkst vietu, kur 

mācīties; 

 skolas piedāvātais projekts ir pārāk mazam bērnu skaitam, skolai vairs nebūs zaļās 

zonas, atbalstu jaunas skolas būvniecību blakus PII "Bitīte" Bez tam, Ķekavas 

sākumskolas, kas tiek piedāvāta kā alternatīva kamēr notiek Pļavniekkalna 

sākumskolas rekonstrukcijas, nav atbalstoši bērnu mācību procesam; 

 nejaukt nost esošo Pļavniekkalna skoliņu, uzcelt jaunu, citā vietā, lai bērniem nav 

jāpārtrauc mācību process un jāmaina vide; 

 nav pieņemams, ka tiek vispār apspriesta sākumskolas pārbūves iercere, ja par šī 

projekta ekonomisko efektu netiek sabiedrība informēta , t.sk., kā šis projekts 

uzlabos pašas izglītības kvalitāti; 

 uzskatu, ka pārbūve jāveic, saglabājot veco skolas ēku un nepārtraucot mācību 

procesu; 

 būvēt lielāku skolu, iekļaujot sākumskolu, pamatskolu, vidusskolu blakus PII 

Bitīte un citā vietā, pietiekami lielas skolas būvniecībai; 

 manuprāt, Pļavniekkalna sākumskola ir vēsturiska ēka, kura jāsaglabā; 

 skolas būvniecība jaunā zemes gabalā un tikai sešgadīga skolu!; 

 pareizāk būtu celt jaunu skolu tukšā zemes gabalā, saglabājot veco ēku! Tādejādi 

netiktu traucēts mācību process būvniecības laikā un nebūs bērni jāpārceļ uz citu 

skolu!; 

 gribējās kaut ko uzzināt arī par citām alternatīvām. Negribētos, lai mans bērns uz 

gadu mācītos sliktākos apstākļos nekā patreiz atrodas Pļavniekkalna sākumskola; 

 saglabāt esošo skolu un jauno skolu celt citā vietā Katlakalnā! Esošo skolu 

izmantot citām vajadzībām!; 



 

14 

 

 veco skolu nenojaukt!! Skolai jābūt līdz 12.klasei, domāt ar perspektīvu; 

 uzskatu, ka esošā ēka ir jāatstāj. Skola jābūvē pie b/d "Bitīte" vai citā vietā, vai nu 

arī jābūvē klāt jau esošajai ēkai!; 

 jāsaglabā vēsturiskā Pļavniekkalna skolas ēka, jo tā ir labā tehniskā stāvoklī. Labi 

izmantojama. Turklāt jauno projektu īstenojot pēc šī ieteikuma, neiegūst tik daudz 

papildvietu; 

 vecajai skolai- kā vēsturiskajai celtnei, manuprāt, jāpaliek savā vietā, un jaunajai 

skolai vajag citu apbūves gabalu; 

 mans priekšlikums Ķekavas novada pašvaldības vadībai ir pieņemt mani darbā 

Ķekavas pašvaldībā. Visu savu dzīvi esmu mitinājusies Katlakalna ciematā, un 

man kā jaunam un domājušam Ķekavas novada iedzīvotājam, kam patiešām rūp 

Katlakalna nākotne, ir vairāki priekšlikumi, kā veicināt Ķekavas novada izaugsmi 

un nodrošināt patīkamu vidi gan iedzīvotājiem, gan Ķekavas novada viesiem un 

apmeklētājiem. Neatbalstu jauno projektu, jo tas ir nepārdomāts un pārlieku 

līdzīgs jau realizētam projektam- draudzes ēkai blakus Torņkalna ev. luteriskajai 

baznīcai. Vai Ķekavas pašvaldība vēlas atvērt draudzes māju vai Katlakalna 

sākumskolu??? Projekts ir jāpārstrādā!!! Ja pašvaldībai šobrīd ir pietiekami 

līdzekļu jaunas ēkas celtniecībai, iesaku pievērsties sākotnējai iecerei, un jauno 

Katlakalna sākumskolu uzcelt un atvērt blakus nesen uzceltajai Katlakalna 

bērnudārza ēkai. Abu jaunbūvēto ēku ansamblis lieliski iederētos Katlakalna 

ciemata paplašinājumā, jaunajā daļā, līdzās pēdējo 10 gadu laikā uzceltajām 

jaunbūvēm un dvīņu mājām. Savukārt Katlakalna vēsturiskais centrs- Katlakalna 

sākumskola un Katlakalna Tautas nams, kā arī Katlakalna veco iedzīvotāju ēkas 

būtu jāatjauno un jāsaglabā. 

 atstāt veco ēku un tur veidot alternatīvas izglītības iespēju. Jaunu skolu pēc skices 

būvēt citā vietā; 

 neatbalstu vecās ēkas nojaukšanu. Jābūvē jauna citās vietās, vecajā ēkā- vieta 

alternatīvajai skolai;; 

 iesaku saglabāt šo skolu un jaunu celt citā vietā. Pēc bērnu pāriešanas uz jauno 

skolu, šajās telpās varētu mēģināt izveidot alternatīvo skolu. (piem., Montesori); 

 bērniem vajag jaunu 6 klašu skolu, tomēr vietu būtu lietderīgi izvēlēties citu, 

paredzot skolai gan sporta zāli, gan aktu zāli, gan āra sporta laukumu un vietu ārā, 

kur bērniem stundu starplaikos vai pēc stundām atpūsties. Piemēram, blakus b/d : 

“Bitīte”; 

 izsaku priekšlikumu jauno ēku būvēt jaunā, lielākā vietā; 

 skolai jābūt pietiekami lielai ap 400 vietām; 

 skolu nevajag nojaukt. Katlakalna tautas nams un Pļavniekkalna sākumskolas 

ēkas ir vēsturiskas celtnes, kuras raksturo šo vietu; 

 skolu nojaukt nevajag. Tā ir vēsturiska ēka; 

 skolai jābūt ar vismaz 400 bērnu vietām. Jaunajā projektā nav aktu zāle; 

 skolai jābūt vismaz 400 vietām bērniem; 

 aicinu celt citā vietā, ar atbilstošu sporta laukumu, lielāku- atbilstošu bērnu 

skaitam; 



 

15 

 

 skolas iecerētais projekts neatbilst reālajām reģiona vajadzībām. Ja būvē jaunu 

skolu, tad tai būtu jābūt mūsdienīgai- jānodrošina sportošanas, kvalitatīvas mācību 

procesa un drošības nosacījumus; 

 kaut kas nav kārtībā ar šito šteli; 

 vēlētos iepazīt visus 3 izvirzītos sākuma variantus. Izvēlētos to variantu, kas 

bērnam būtu nesāpīgāk. Gribētos, lai būtu konkretizēts piedāvātais un es par skolu 

1-6 klasei; 

 uzskatu, ka sākumskolai jābūt 6 klasēm! Pretējā gadījumā nav jēgas mācīties 4 

gadus vienā, tad 2 gadus citur un tad iet uz "lielo" skolu! Vēsturiski skolas vietu 

vajadzētu saglabāt; 

 uzskatu, ka jāsaglabā ir 6 klašu apjoms, jo ir mācību iestādes, kur var mācīties 

tikai no 7 klases. Atbalstu, ka skolai jābūt savā vēsturiskajā vietā, saglabājot 

mazas skolas statusu; 

 ir jāsaglabā vecā skolas ēka; 

 piedāvāju skolu būvēt pļavā blakus PII Bitīte, vai arī jebkurā citā loģiskā vietā; 

 skolas iecerētais projekts neatbilst iedzīvotāju vajadzībām; 

 vecā vēsturiskā skolas ēka būtu saglabājama. Jaunās sākumskolas projekts 

atbalstāms, bet skola būtu ceļama citā, piemērotākā vietā; 

 ideja par sākumskolas būvniecību kopumā ir apsveicama, taču šo ieceri būtu 

prātīgāk realizēt kādā citā vietā ciema teritorijā; 

 veikt sākumskolas būvniecību citā vietā; 

 lūdzu celt jaunu skolu jaunā vietā, saglabājot veco ēku un netraucējot mācību 

darbu būvniecības laikā; 

 būvēt skolu jaunā un plašā vietā, kur būs nodrošinātas sporta aktivitāšu platības 

(sporta zāle, stadions, utt.) kā arī stāvvietas velo un autotransportam; 

 doto projektu neatbalstu, atbalstītu citā vietā. Plānotajā apbūves teritorijā dienvidu 

galā ir iespējams vācu karavīru kapi. Lūgums veikt vēstures faktu un vietas izpēti!; 

 noteikti nenojaukt veco ēku. Celt jaunu skoliņu pie PII "Bitīte"!; 

 esmu pret vecās skolas ēkas nojaukšanu. Par jaunas skolas celšanu citā vietā, 

piemēram, blakus PII "Bitīte"; 

 1. Izskatās, ka šis veikliem puišiem ir kārtējais biznesa projekts, par kuru ilgi 

maksās novada iedzīvotāji. 2. Veco kolas ēku nedrīkst nojaukt. Argumentu ir 

daudz. 3. Cita starpā: jaunu skolu var celt citā vietā, bet šajā ēkā var iekārtot kaut 

vai ambulanci, kuru Ķekavas vara Katlakalnam sen jau parādā; 

 neatbalstu skolas pārbūvi (nojaukšanu), jo ciemā ir brīvas vietas jaunas skolas 

celtniecībai; 

 jāsaglabā Pļavniekkalna sākumskolas senā ēka kultūras, izglītības un 

sabiedriskiem pasākumiem un norisēm. Pļavniekkalna skolai jābūvē jauna ēka; 

 nedrīkst nojaukt funkcionējošu ēku! Ir jārod risinājums jaunas skolas celšanai citā 

vietā. Šī ēka ir Katlakalna vēstures daļa un tā ir jāsaglabā; 

 vecā skola jāsaglabā! Var celt piebūves, bet galvenais saglabāt veco. Labāk atrast 

vietu jaunās skolas celtniecībai. Šīs telpas nepaliks tukšas; 

 obligāti saglabāt veco ēku!; 



 

16 

 

 būvēt jaunu ēku blakus bērnudārzam "Bitīte" sākumskolai. Un saglabāt vēsturisko 

skolas ēku dažādu pulciņu, nodarbību aktivitātēm dažādiem vecumiem; 

 jauniem cilvēkiem, jaunu skaistu skolu jaunā vietā. Cienot vecās tradīcijas- 

mūžizglītības centrs vecās skolas vietā!; 

 obligāti saglabāt sākumskolas statusu no 1.-6. klases. Jaunu skolu būvēt citā zemes 

gabalā, jo patreizējā teritorijā nepietiek vietas skolas nepieciešamo; 

 nav pieņemami teritorijā, kurā pieaug bērnu skaits būvēt skolu ar 4 klašu izglītību. 

Nepieņemams arī sporta zāles trūkums; 

 Pļavniekkalna skolai jābūt līdz 6.klasei. Nedrīkst veco skolu jaukt nost, kamēr vēl 

nav jaunā uzcelta, kas nozīmē, ka ir jāmeklē cita vieta, kur to celt; 

 pēc prezentācijas un publiskās apspriešanas secināju, ka skola ir jāceļ citā, daudz 

plašākā vietā, jo Katlakalna un tuvākās apkārtnes iedzīvotāju skaits strauji pieaug; 

 saglabāt veco skolas ēku; 

 pēc projekta izvērtēšanas un apspriešanas sapulcēm domas mainījās. Uzskatu, ka 

projekts vizuāli ir labs, bet telpas ir par maz, kā arī nav ieplānota aktu zāle, kura 

ir ļoti būtiska skolas sabiedriskajā dzīvē. Kā arī nepieciešams saglabāt 1-6 klases; 

 uzskatu, ka skola ir nepieciešama, bet lielāka; 

 būvēt skolu blakus PII "Bitīte", jo bērnu māsas un brāļi apmeklē PII "Bitīti", 

Pārvietojot skolu uz Ķekavu neiespējami apvienot braukāšanu uz Ķekavu, gan 

Katlakalnu. Skolu būvēt blakus PII "Bitītei"; 

 piedāvātā skola ir par mazu, lai ilgtermiņā nodrošinātu skolas attīstību, zemes 

gabals ir par mazu, lai izbūvētu āra laukumu, esošajā projektā nav aktu zāles. Par 

dārgu projektam bez attīstības iespējām. Mūsu ģimene par jaunu, lielāku skolu 

citā vietā; 

 neatbalstu pašreizējo plānu, bet jaunas skolas celtniecību atbalstu. Nav padomāts 

kā bērni mācīsies, kad skolu nojauks, jo vecajā Ķekavas skolā nav sporta zāles, 

ēdnīcas un arī autobusu problēma pastāv jau tagad- vienīgais autobuss ir pārbāzts 

un tajā bērniem nav vietas un līdz ar to arī vēlmes ar to braukt;  

 nepiekrītu, jo tad manam bērnam būs jāmācās Ķekavā, uz kurieni man vest nav 

izdevīgi. Uzskatu, ka skolu vajag celt pie pirmskolas izglītības iestādes "Bitīte" 

vai arī esošajai skolai uzcelt piebūvi; 

 neatbalstu bērnu pārcelšanu uz citām telpām skolas būvniecības laikā. Atbalstītu 

projektu, kas būtu citā vietā, nevis pašreizējās skolas vietā. Pretējā gadījumā 

nāksies pārcelt bērnu uz citu skolu; 

 neatbalstu tieši šo ieceri, 1-kārt nav pārdomāta bērnu skološanas vieta būvēšanas 

laikā. 2-kārt nokļūšana uz tā saucamo pagaidu skolu ir nereāla. Ēdināšana 

nepieņemama. 3-kārt nojaukt vēstures pieminekli ir zaimošana!!! P.S. Jautājums- 

kāpēc tieši šis projekts, ja ir lētāks un izdevīgāks; 

 pārcelt bērnus uz Ķekavu ir neprāts, jo paredzētās telpas nav piemērotas mācībām. 

Ir jāsaglabā skolas veco ēku, integrējot to jaunā projektā vai būvējot tai jaunu 

piebūvi; 

 uzskatu, ka Pļavniekkalnā, ņemot vērā nemitīgo iedzīvotāju skaita pieaugumu, ir 

jābūvē jauna skola, savukārt pašreizējā skolas ēka jāsaglabā, tajā paredzot, 

piemēram, jauniešu centra izveidi; 



 

17 

 

 iesaku izvērtēt alternatīvas un izstrādāt detalizētu plānu par mācību procesu 

pārbūves periodā; 

 1.-.6.klase; 

 nepieciešama lielāka skola, lielākas telpas!; 

 vēlos, lai dome piedāvā izvērtēšanai arī citus variantus, nevis uzspiež vienu. 

Piebūve esošajai skolai, skola blakus PII Bitīte. Izvērtējot citus variantus, lai var 

izvērtēt izdevīgāko; 

 uzskatu, ka vajag lielākam bērnu skaitam; 

 gribu redzēt citus piedāvājumus. Skolu 1-6 klase; 

 izstrādāt alternatīvu, kur bērniem ir arī sporta laukums, aktu zāle un lielāku, lai 

var mācīties vairāk bērni; 

 es uzskatu, ka vēsturisko ēku ir jāvar integrēt jaunajā konceptā; 

 celt pa daļām; 

 atstāt esošo skolas ēku un meklēt iespējas jaunas, lielākas skolas būvniecībai!; 

 lai pašvaldība atrod citur zemi jaunai skolai! Bērnu nevēlos vest uz Ķekavu; 

 skolu varētu būvēt citā teritorijā, netālu, Katlakalnā; 

 skola, kurā paredzēta vairāk bērniem un līdz 6 klasei; 

 lielāku skolu, līdz 6 klasei. Der citā vietā; 

 iecerētais projekts ir pārāk mazs, jo bērnu skaits pagastā un ciemā pieaug. Turklāt 

neatbalstu esošās skolas ēkas nojaukšanu kuru varētu nākotnē izmantot citiem 

mērķiem!; 

 jauna skola ir jābūvē citā vietā. Tai ir jābūt lielākai un ar pilnvērtīgu sporta 

aktivitāšu zonu skolas teritorijā. Cienījamajiem domes vīriem ir jāieklausās arī 

sabiedrības viedoklī, nevis jāuzspiež tikai sava griba; 

 ierosinu celt jauno skolu blakus bērnu dārzam "Bitīte", rast risinājumu izbūvēt 

ceļu uz A7 ceļu; 

 atjaunot veco ēku; 

 būvēt citā vietā, vislabāk blakus b/d "Bitīte", tad būtu kopā gan 5-6 gadīgie, gan 

skola; 

 ēkas vizuālais noformējums noteikti ir mūsdienīgs un interesants, tikai netiek 

ņemtas vērā bērnu vajadzības. Aktu zāles nav un nebūs, tāpat kā sporta laukuma. 

Konkrētā vieta- ēka un teritorija nav atbilstoša pilnvērtīga projekta izveidei. 

Ieteiktu izskatīt projekta realizācijai platības pie bērnu dārza; 

 pilnīgi neapmierina vizuālais izskats, kas atgādina sēru namu, nevis skolu 

bērniem; 

 jaunās skolas izmēri nav atbilstoši pieprasījumam. Skolā ir jāsaglabā 6 klases. 

Obligāts nosacījums- verami logi klasēs; 

 atbilstošu izmēru, atbilstošā vietā ar atbilstošu aprīkojumu; 

 jābūvē, lai pietiek paredzētajam skaitam; 

 maza teritorija priekš sākumskolas būvniecības. Nav paredzēts pietiekams skaits 

mašīnu novietošanai, lai varētu bērnu atvest un izlaist no mašīnas pie skolas; 

 skola jābūvē citā vietā. Mācību plūsma no 1-6 klasei; 

 iesaku izvēlēties racionālāku variantu. 

  



 

18 

 

3.3 Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 

 

Atbalsta 40 

Neatbalsta 119 

KOPĀ 159 

 

 

 
Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums 

 

3.4 Ķekavas novada iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi 

3.4.1 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” 

 obligāti būvēt jaunu skolu, vecā skola nav izmantojama; 

 jo ātrāk, jo labāk!; 

 ēka varētu būt gaišākos toņos; 

 patika pārbūves projekts; 

 vēlu veiksmi!; 

 bērni aug, ar to arī vajag modernizēt un attīstīt skolu; 

 mainīt apkures veidu uz videi draudzīgāku! Obligāti paplašināt, palielināt 

stāvvietu skaitu- nesamērīgi mazs proporcionāli personām, kas strādās, apmeklēs 

šo nozīmīgo objektu!; 

 lielāku stāvvietu skaitu; 

 padomāt par stāvvietas paplašināšanu. Padomāt rūpīgāk par ventilācijas sistēmu; 

 nepieciešams paplašināt stāvvietu; 

 neatbalstu fasādes tumši pelēko krāsojumu! Skolai jābūt gaišos toņos. 

 

3.4.2 Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” 

 11 reizes - Pļavniekkalna sākumskolu būvēt blakus bērnudārzam "Bitīte"; 

 10 reizes - būvēt lielāku skolu citā vietā; 

 5 reizes - celt jaunu skolas ēku!; 



 

19 

 

 ierosinu atbalstīt jaunas skolas būvniecību citā vietā, kā iespējamā vieta- blakus 

PII "Bitīte" vai kādā citā. Kategoriski iebilstu pret esošās skolas nojaukšanu; 

 atrast lielāku teritoriju sākumskolas būvniecībai un būvēt lielāku skolu- atbilstošu 

pieprasījumam. Līdz jaunas skolas nodošanai saglabājot esošo Pļavniekkalna 

sākumskolu darbībā; 

 nodrošināt pārbūves laikā skolu ar izglītošanas procesam atbilstošām, 

kvalitatīvām telpām; 

 vajag lielāku; 

 pret vecās ēkas nojaukšanu un pārbūvi; 

 ir, protams, ļoti svarīgi saglabāt liepu, kas ir veca un skaita, bet , manuprāt, tikpat 

svarīgi ir saglabāt vēsturisko ēku, to nenojaucot, bet pārbūvējot un apbūvējot, bet 

esošo sporta zāli gan vajadzētu nojaukt; 

 nav iespējams bērnu vest uz Ķekavu būvniecības laikā. Atbalstu būvniecību pie 

PII Bitīte; 

 pietiekoši lielu, tā lai ir ne mazāk kā ≈500 bērniem; 

 saglabāt vēsturisko skolas ēku; 

 stratēģiski izdevīgāk ir Pļavniekkalna sākumskolu uzbūvēt blakus esošajā 

teritorijā bērnudārzam; 

 saglabāt vēsturisko ēku skolai; 

 būvēt skolu citā vietā, pēc cita projekta, paredzot vairāk skolēnu vietas. Esošo ēku 

nodot alternatīvās skolas vajadzībām; 

 Katlakalnam attīstoties ir jārada gan jaunas vērtības, gan jāsaglabā senās- vēsture! 

Uzskatu, ka ir jāceļ jauna skola, savukārt senās skolas ēka, kurā ir mācījusies 

Katlakalna iedzīvotāju vairākas paaudzes, ir jāsaglabā!; 

 projektam jābūt vismaz 400 bērniem, mācībām no 1. līdz 6. klasei; 

 skolai jānodrošina no 1-6 klasei; 

 neatbalstu, jo esošais risinājums nenodrošina pietiekamas telpas, proti, nav 

nodrošinātas telpas pietiekamam skaitam skolēnu, nav nepieciešamo ārtelpu utml. 

Ierosinu būvēt jaunu skolu un visu nepieciešamo infrastruktūru un, kas ir svarīgi, 

telpas vismaz 400 skolēnu; 

 vajag lielāku, piemērotā zemes gabalā; 

 neatbalstu vecās skolas nojaukšanu; 

 būvēt jaunu skolu, jaunā vietā- atbilstoši pieprasījumam; 

 aicinu būvēt jaunā vietā, netraucējot mācību darbu būvniecības laikā; 

 priekšlikums celt jaunu skolu jaunā vietā, piem., blakus PII "Bitīte", netraucējot 

skolas mācību darbu būvniecības laikā; 

 būvējot jauno skolu 1. jādomā par bērnu ērtībām kamēr skola tiek celta, 2 gadi 

nepiemērotās telpās pārvietot bērnus ir neracionāls risinājums. 2. anketā piedāvātā 

skola ir domāta maz bērniem. Skolai jābūt vismaz no 1.-6. klasei nevis 1.-4. kl. 

Jāņem vērā fakts, ka bērnu skaits novadā pieaug; 

 atbalstu jaunas skolas būvniecību citā vietā, saglabājot esošo ēku!; 

 uzskatu, ka jābūvē citā vietā, saglabājot esošo ēku; 

 būvēt jaunu skolu citā vietā, nenojaucot veco ēku!; 

 klases skaits neatbilst situācijai. Nav aktu zāles; 



 

20 

 

 uzbūvēt skolu no jauna atbilstoši reģiona skolēnu skaita vajadzībām un pilnvērtīgu 

infrastruktūras izveidi jauna zemes gruntsgabalā blakus PII "Bitīte"; 

 projektam jābūt vismaz 400 bērniem, mācībām no 1. līdz 6. klasei; 

 uzbūvēt kā nākas!; 

 skolai ir jāatbilst bērnu vajadzībām, nevis tikai jāpastāv "ķeksīša" pēc; 

 iesaku priekšlikumu ieklausīties iedzīvotāju vēlmē par sākumskolas pārbūves 

ieceri un izstrādāt skolas pārbūves plānu pēc iedzīvotāju ierosinājumiem; 

 nodrošināt izglītības pasākumus līdz 6.klasei un maksimālajam skolēnu skaitam. 

Esmu pret bērnu pārvešanu uz Ķekavas veco sākumskolu; 

 jaunu skolu vajag, bet projekts un izvēlētā vieta jāpārskata; 

 atbalstu skolas būvniecību no 1.-6. klasei. Kā arī ar sakārtotu infrastruktūru; 

 lielāka skola alternatīvā vietā, ar iespēju reāli nodrošināt 1.-6. klases; 

 uzbūvēt jaunu, lielu skolu, kas risinātu Ķekavas novada kopējo problēmu, ka 

Ķekavas novada skolās nav pietiekams vietu skaits; 

 izbūvēt jaunu Pļavniekkalna sākumskolas ēku lielāku; 

 saglabāt vēsturisko skolas ēku; 

 vajadzētu projektēt lielāku skolu un citā vietā; 

 skola ir par mazu. Jāņem vērā fakts par bērnu skaita pieaugumu novadā. 

Neracionāls ir risinājums pārvietot patreiz skolā esošos bērnus uz 2.g. 

nepiemērotās telpās; 

 iesaku izstrādāt jaunu- ekonomisku/ ekoloģisku/ racionālu priekšlikumu!; 

 vajadzētu citā vietā, plašākā, lai var izveidot arī sporta laukumu; 

 vajadzīga skola vismaz 400 bērniem; 

 atbalstu jaunas skolas būvniecību gan!. Bet lūdzu pārdomātu projektu un vietu 1-

6. klasei. Vēdināmas telpas!!! 

  



 

21 

 

3.5 Pārējo respondentu viedoklis 

Atbalsta 124 

Neatbalsta 30 

KOPĀ 154 

 

 

 
Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums 

 

 

3.6 Pārējo respondentu priekšlikumi vai nosacījumi 

3.6.1 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” 

 2 reizes - skolai būs būt; 

 jaunai skolai ir obligāti jābūt; 

 lai izdodas iecerētā pārbūve; 

 ļoti pieņemams gan funkcionālais, gan vides risinājums; 

 bērni ir mūsu nākotne. Projekts ir pat ļoti atbalstāms; 

 izglītības attīstība novadā; 

 bērniem moderna skola vajadzīga!!!; 

 modernai skolai būt; 

 vēlos, lai tur būtu skola, jo ir īpašumi Ķekavā un ir plānots būvēt māju. Man ir 

divi skolas vecuma bērni!!!; 

 aicinu sētu ierīkot tā, lai izeja nebūtu uz lielo (Pļavniekkalna) ielu; 

 atbalstu vecās skolas nojaukšanu, jaunas celtniecību.; 

 jābūvē piedāvātais risinājums, paralēli jāstrādā pie vēl vienas skolas projekta starp 

Katlakalnu un Valdlaučiem; 

 piedāvātais risinājums jāatbalsta un jābūvē un jāstrādā arī pie vēl viena projekta 

skolas būvēšanai starp Katlakalnu un Valdlaučiem; 

 pēc iespējas palielināt skolēnu skaitu; 

 steidzami jārealizē pārbūves iecere; 



 

22 

 

 atbalstu Pļavniekkalna sākumskolas pārbūvi, lai bērni augtu modernā vidē, labos 

apstākļos. Atraktīva vide, attīsta bērna domāšanu un ieinteresētību mācību 

procesā; 

 pārbūve nepieciešama, lai atslogotu Ķekavas sākumskolu; 

 labs projekts; 

 lai maksimāli daudz bērni var apmeklēt skolu Pļavniekkalnā. 

 

3.6.2 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” 

 5 reizes - būvēt citā vietā; 

 4 reizes - saglabāt skolas vēsturisko ēku; 

 3 reizes - būvēt pie PII "Bitīte"; 

 skolas, kas darbojas ir vēsturiska vērtība, noteikti jāsaglabā. Iecerētās pārbūves 

būtu realizējamas citviet; 

 vecā skola jāsaglabā. Jaunas skolas jāceļ jaunā vietā; 

 sākumskola jāsaglabā. Jauna jāceļ citā vietā; 

 ieinteresēti jaunajā skolā 2017.gadā; 

 gaišāka fasāde. Ir jāceļ jauna, skaista skola jaunā vietā, lai netiek pārtraukts 

mācību process. Ir svarīgi, lai skolēnu skaits novadā pieaug, pretējā gadījumā 

skolēnus vecāki vedīs sev līdzi uz Rīgas tuvākajām (darbavietai) skolām; 

 saglabāt vēsturisko ēku! Un beidzot rast iespēju- šajās telpās- iekārtot alternatīvo 

mācību iestādi; 

 Pļavniekkalna sākumskolu būvēt jaunā vietā; 

 ļoti nepieciešams klases ar mazu bērnu skaitu (līdz 14); 

 vajag atbilstošu bērnu skaitam; 

 celt piemērotā vietā; 

 esmu pret vecās sākumskolas ēkas nojaukšanu. Vēlētos jauno sākumskolu redzēt 

pie bērnudārza; 

 saglabāt veco ēku un jauno skolu celt jaunā vietā. Vecās ēkas telpas izmantot 

alternatīvajai izglītībai; 

 uzcelt atbilstoša lieluma skolu. 

  



 

23 

 

3.7 Kopsavilkums 

 

 Atbalsta Neatbalsta 

Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 288 326 

Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 40 119 

Pārējo respondentu viedoklis 124 30 

KOPĀ 452 475 

 

 
Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums 

 

Atbilstoši 2016.gada 1.aprīļa Ķekavas novada dome pieņemtajam lēmumam Nr. 

5.§ 9. “Par publisko apspriešanu Pļavniekkalna sākumskolas pārbūvei” (protokols 

Nr.14.), 11.1 apakšpunktam, pieņemot lēmumu par Pļavniekkalna sākumskolas 

pārbūves ieceres publisko apspriešanu, kā izšķirošo ņemt vērā Ķekavas pagasta 

iedzīvotāju viedokli, ja viedokļi atšķiras 10% robežās, tiek ņemts vērā novada 

iedzīvotāju viedoklis, pārējo respondentu viedoklis 

  



 

24 

 

4 REZULTĀTI (NEDERĪGĀS ANKETAS) 

4.1 Priekšlikumi un nosacījumi no anketām, kas tika atdzītas par 

nederīgām 

4.1.1 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “atbalstu” 

 iebilstu pret drūmo ēkas krāsu. Par pārbūvi; 

 paralēli risināt satiksmes organizācijas jautājumus; 

 dienvidu puses logi jāprojektē ar siltumizolācijas risinājumiem; 

 jebkura iecere vai priekšlikums, kas ir vērsts uz apkārtējās vides sakopšanu un 

uzlabošanu ir viennozīmīgi atbalstāms; 

 atbalstu ieceri par jaunas skolas ēkas celtniecību esošajā vietā Pļavniekkalna ielā 

un vecās skolas ēkas nojaukšanu. Vecu ēku rekonstrukcija ir visdārgākā izvēle, 

kas ir pierādīts visā Eiropā. 

 

4.1.2 Respondentu viedoklis, kuri anketā norādīja “neatbalstu” 

  3 reizes - būvēt blakus PII "Bitīte"; 

 2 reizes - celt jaunā vietā; 

 nepieciešama jauna lielāka skola ar aktu zāli un lielāku sporta laukumu; 

 skolu prasās lielāku; 

 bērni turpina mācības esošajā ēkā. Jaunā ēka tiek būvēta citā vietā; 

 skolai jābūt pie "Bitītes" ar atbilstošu sporta zāli, laukumu un aktu zāli, 

pietiekošām telpām mācībām 1.-6. klasei. Lūdzu sakārtot transportu pie "Bitītes" 

un Katlakalnā! 26.autobusa maršrutu papildināt ar braucieniem pa Pļavniekklna 

ielu vai gar "Bitīti", sakārtojot pārējās ielas atbilstoši transporta plūsmai; 

 izskatīt iespēju atrast būvniecībai citu vietu; 

 veco skolu atstāt, kamēr būvē jauno!!! Ķekavas vidusskolā vieta visiem nepietiks! 

Vecās skolas vietā var izveidot bērniem sporta aktivitātes! Nojaukt nav māksla! 

Māksla ir saglabāt!; 

 vecā sākumskolas ēka ir jāsaglabā, veicot kosmētikas remonta darbus, bet jaunajai 

skolas būvniecībai jāierāda cita vieta; 

 rast risinājumu skolas būvniecībai citā vietā, nenojaucot veco skolu, kura var 

kalpot citām vajadzībām; 

 palielināt pēc nodarbībām pieejamo pulciņu piedāvājumu un nodrošināt telpas šīm 

aktivitātēm; 

 skolai ir jābūt lielākai, nevis celt jaunu mazāku. Ja mācību process tiek pārcelts 

uz veco skolu Ķekavā, izvēlēsimies Rīgu; 

 prioritāte Ķekavas mākslas skola. Pļavniekkalna skolas projekta pārstrāde, esošais 

projekts nav atbilstošs; 

 citā vietā un lielāku, lai varētu mācīties līdz 6.klasei un vēl tālāk; 

 pret ēkas nojaukšanu; 

 vispirms uzbūvēt lielu skolu citur, kas risina novada problēmas ar bērnu skolas 

vietām; 

 saglabāt vēsturisko skolas ēku. 


